
Değerli	Parlemento	Üyesi,	

Ülkemizde	şiddetli,	yaygın	ve	sistemli	bir	şekilde	yaşanmakta	olan	insan	hakları	
ihlallerinin	hepimizin	ortak	sorunu	olduğuna	inanıyoruz.	Türkiye,	sosyal,	ekonomik,	
kültürel	ve	tarihsel	olarak	-çoğunlukla	öteki	olarak	tanımlansa	bile-	Avrupa’nın	ayrıl-
maz	bir	parçasıdır.	Ekonomik	ve	toplumsal	olarak	kalkınan	bir	Türkiye	Avrupa’nın	
gelişimine	olumlu	katkı	yaparken,	ülkenin	yaşayacağı		her	türlü	sosyal,	ekonomik	ve	
politik	sorun	kaçınılmaz	olarak	Avrupa’yı	olumsuz	etkileyecektir.	

Resmi	açıklamalara	göre	yarım	milyon	kişi	(en	son	resmi	rakamlara	göre	511	bin)	
hakkında	terör	soruşturması	yürütüldüğü,	100	binden	fazla	kişinin	hakkında	dava	
açıldığı,	70	binden	fazla	kişinin	tutuklandığı,	40	bine	yakın	kişinin	aynı	sebeple	halen	
tutuklu	olduğu,	130	binden	fazla	kamu	görevlisinin	ömür	boyu	görevlerinden	ihraç	
edildiği	bir	ülkenin	hukuk	ve	demokrasi	bakımından	iyi	bir	durumda	olduğunu	
söyleyecek	değiliz.	Ülkemizin	Kopenhag	kriterlerinden	ne	kadar	uzağa	düştüğünü	
bizler	kendi	yaşamlarımızda	hissediyor,	sizler	de	olan	biteni	dışarıdan	görüyorsunuz.	

Son	üç	yılda	ülkemizde	yaşanan	sistemli,	yaygın	ve	şiddetli	insan	hakları	ihlalleri-
ni,	politik	düzenin	nasıl	otoriterliğe	savrulduğunu	tek	tek	örnekleri	ile	anlatmak	iste-
sek	bu	mektuba	sığdıramayız.	Yaşanan	faciaların	ne	kadar	karanlık	bir	ortam	oluştur-
duğunu	-	örneğin	17	bin	kadının	ve	700’den	fazla	çocuğun	kapasitesinin	3-4	katı	
insanla	doldurulmuş	koğuşlarda	hürriyetlerinden	mahrum	bırakılmaları	gibi	-	
daha	geniş	raporlarla	sizlerle	bilahare	paylaşacağız.		

Şimdilik	sizlere	sadece	bizim	gibi	binlerce	hukukçunun	da	aralarında	bulunduğu	
yüzbinlerce	yurttaşı	insanlık	dışı	ve	hukuk	dışı	muamelelere	maruz	bırakan	ve	hukuk	
sistemini	siyasal	bir	araç	haline	getiren	ortamdan	bir	kaç	örnek	vermemize	müsaade	
edin.		

• Yargıç	güvencesi	hiçe	sayılarak	ve	daha	darbe	girişimi	devam	ederken	2744	
hakim	ve	savcı	ile	Yargıtay,	Danıştay	ve	Anayasa	Mahkemesinden	200	den	fazla	
üye	gizlice	ve	önceden	hazırlanan	listeler	üzerinden	evlerinden	alınarak,	bu	işler	
için	özel	olarak	kurulmuş	sulh	ceza	hakimliklerinin	verdikleri	kararlarla	tutuk-
lanmıştır.	Darbe	girişiminin	ardından	ilan	edilen	OHAL	döneminde	eklenenlerle	
beraber	mesleklerinden	edilen	ve	haklarında	adli	işlem	başlatılan	hakim	ve	
savcı	sayısı	5000’i	bulmuştur.	Bu	insanların	çoğu	hala	tek	kişilik	hücrelerde	
tutulmaktadır.	

• Suç	ve	yasaların	kanuniliği	ilkesi	çiğnenerek,	“iltisak”	gibi	Ceza	Yasalarında	bu-
lunmayan	suç	tanımları	üretilmiştir.	

• Masumiyet	karinesi	hiçe	sayılarak,	ihraç	edilerek	haklarında	soruşturma	
başlatılan	hukukçular	yaygın	bir	şekilde	“Terörist”,	“Hain”	ilan	edilmişlerdir.	

�1



• Doğal	hakim	ve	hukuk	yollarının	geçerli	ve	etkin	olması	ilkeleri	çiğnenmiş,		
mağdurların	çoğunun	Venedik	Komisyonunun	temel	kriterlerine	aykırı	olan	
OHAL	Komisyonu	gibi	idari	birimler	oluşturularak	yasal	haklarını	mahkemel-
er	önünde	aramaları	engellenmiştir.	Mahkemeye	başvurabilenler	yönünden	
ise	soruşturmalar	başlatıldıktan	sonra	bu	dosyalara	bakacak	olan	yargı	mercileri	
ve	bu	mercilerde	görevli	hakim-savcılar	değiştirilerek	yargı	süreçlerine	müda-
hale	edilmiştir.	

• Devam	eden	süreçte	işlem/eylem	tesis	eden	kamu	görevlilerinin	suç	
işlemesini	kolaylaştırmak	ve	işledikleri	suçlardan	sorumlu	tutulmalarını	en-
gellemek	için	“mali	ve	cezai	sorumsuzluk”	sağlayan	yasalar	çıkarılmıştır.	Hatta	
aynı	düzenleme	sivil	şahıslar	için	de	yapılmıştır.	

• İhraç	edilen	bizim	gibi	binlerce	hukukçunun	kamudaki	görevlerinden	ihraç	
edilmesiyle	yetinilmemiş,	“avukatlık”	yapmalarına	da	izin	verilmeyerek,	tıp-
kı	diğer	yüzbinlerce	mağdura	yapıldığı	gibi	sivil	ölüme	terkedilmişlerdir.	

• “Suçların	kanuniliği”	ile	“suç	ve	cezaların	geriye	yürümezliği”	ilkeleri	hiçe	
sayılarak	darbe	girişiminden	önce	suç	sayılmayan,	bankada	hesap	açma,	
sendikaya	üye	olma,	gazete	aboneliği,	çocuğunu	özel	okula	gönderme,	özel	
okulda	öğretmenlik	yapmış	olma,	sms	ile	derneğe	5	tl	yardım	yapma,	diji-

tal	platform	üyeliğini	iptal	etme,	başarılı	bir	cv’ye	sahip	olma	ve	daha	onlar-
ca	sivil	faaliyet	“terör”	eylemi	sayılmıştır.	

• Tutuklukluk	bir	politik	şiddet	aracı	haline	getirilmiş,	muhalefeti	baskılama	
aracı	olarak	yüzbine	yakın	insan	“adil	yargılanma”	hakları	hiçe	sayılarak	aylarca	
hatta	yıllarca		mahkeme	önüne	çıkarılmadan	tutulmuştur.	Osman	Kavala	ve	
Deniz	Yücel	olayları	bunun	en	çok	bilinen	örnekleridir.	

Değerli	Parlemento	Üyesi,		

Şüphesiz	ki	katılacağınız	oylamada	sizlere	olumlu,	olumsuz	veya	çekimser	olsun	nasıl	
bir	tavır	sergileyeceğinizi	söylemek	bizlere	düşmez.	Sonuçta	bizler	sizin	seç-
meniniz	veya	hesap	vermekle	yükümlü	olduğunuz	kişiler	değiliz.	Ancak	oyunuzla	or-
taya	çıkacak	sonucun	doğrudan	etkisi	altında	kalacak	insanlar	olarak	doğru	
olduğuna	inandıklarımızı	sizinle	paylaşmamazlık	edemezdik.		

Zira	tarihin	huzurunda	ve	aklın	ışığında,	ülkemizin	kurucusu	Atatürk’ün	çizdiği	
“muasır	medeniyet”	ailesinin	bir	parçası	olma	ülküsüne	ve	evrensel	ilkelere	inanan	
vatanperver	hukukçular	olarak	bugün	söz	söyleme	sorumluluğunu	omuzlarımızda	
hissediyoruz.	Çiğnenen	diğer	onlarca	temel	hakkımız	gibi	seyahat	özgürlüğümüz	de	
elimizden	kanunsuz	bir	şekilde	alınmamış	olsa,	bütün	bunları	size	yüz	yüze	an-

latabilmeyi	de	çok	isterdik.	
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Sonuç	olarak	sizleri	müzakereleri	durdurmak	yerine	Avrupa	Birliği’ni	müzakereleri	ve	
Türkiye’nin	üyelik	yolunda	ilerlemesini	daha	sıkı	bir	şekilde	takip	edecek	yeni	yön-
temler	üretmeye,	sivil	toplumla	daha	yakın	ve	yoğunluklu	bir	iletişime	geçmeye,	
demokrasiyi	güçlendirecek	dayanışmacı	ve	toplumları	bir	araya	getiren	modeller	
oluşturmaya	davet	ediyoruz.		

Ülkemizde	yaşanan	insanlık	faciasına	seyirci	kalmaya	devam	eden	Avrupa	İnsan	
Hakları	Mahkemesi’nin,	olayların	vehametini	dikkate	alarak	Türkiye’den	yapılan	
başvurulara	öncelik	tanıması,	örnek	ve	pilot	kararlarla	ülkemizdeki	hukuksuzlukları	
tespit	etmesi,	ve	yürütme	organının	kontrolü	altında	ezilen	mahkemelerimize	
yol	göstermesinin	hayati	önem	arz	ettiğini	de	belirtelim.	

Hukuksuzluğun	ve	otoriterliğin	aracı	haline	getirilmiş	yargı	mekanizmalarının	ne	
kadar	acı	sonuçlar	doğurabileceğini	ilk	elden	yaşamakta	olan	demokrat	hukukçular	
olarak,	Avrupa	ve	Türkiye‘nin	ortak	geleceğini	ilgilendiren	bu	konuda	en	doğru	tercihi	
yapacağınıza	inanıyoruz.	

Türkiye	ile	müzakerelerin	devam	etmesi	talebimize	olumlu	cevap	vereceğiniz	

ümidiyle	ve	en	derin	saygılarımızla,	

Mart	2019,	ANKARA	
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